ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 мая 2019 г. N 630

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К МЕТОДИКЕ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в общие требования к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 г. N 469 "Об общих

требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 23, ст. 3318; 2017, N 16, ст.

2429).

2. Федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим бюджетные полномочия

главного администратора источников финансирования дефицита федерального бюджета, привести

в 2-месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления свои методики

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствие с

настоящим постановлением по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации.

3. Рекомендовать федеральным государственным органам, государственным органам субъектов

Российской Федерации, органам местного самоуправления, органам управления государственными

внебюджетными фондами, осуществляющим бюджетные полномочия главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета бюджетной системы Российской Федерации,

привести в 2-месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления свои методики

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствие с

настоящим постановлением.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 21 мая 2019 г. N 630

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К МЕТОДИКЕ

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

1. Подпункт "а" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"а) метод прямого счета (расчет на основе прогнозного плана (программы) приватизации

федерального имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в

собственности субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, решений

уполномоченных органов государственной власти о приватизации пакетов акций крупнейших

компаний, занимающих лидирующее положение в соответствующих отраслях экономики, а также

действующих договоров, соглашений);".

2. Подпункт "в" пункта 4 изложить в следующей редакции:

"в) в отношении поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в

государственной (муниципальной) собственности, - прогнозный план (программу) приватизации

имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности, с учетом порядка

применения способов приватизации, установленных законодательством Российской Федерации о

приватизации, а также решения уполномоченных органов государственной власти о приватизации

пакетов акций крупнейших компаний, занимающих лидирующее положение в соответствующих

отраслях экономики;".